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Skłonność do lęków i fobii zapisana w naszym
genomie

Gen GTF2I zlokalizowany jest na chromosomie 7. U ludzi, u których brak fragmentu chromosomu
z tym genem, rozwija się zespół Williamsa oraz charakterystyczne zachowania społeczne. Z drugiej
strony u ludzi posiadających dodatkowe kopie tego genu mogą rozwijać się zaburzenia w postaci
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lęków i fobii. Genetycy z Toronto stwierdzili, że u około 26 % dzieci z dodatkową kopią tego genu
rozwija się charakterystyczny zespół objawów. 

Doświadczenia biotechnologiczne na myszach potwierdziły, że gen ten wpływa na zachowanie
zwierząt. Prawdopodobną przyczyną tego stanu rzeczy jest fakt, że gen GTF2I reguluje aktywność
innych genów. Jest to pierwsze doniesienie informujące o tym, że niektóre postacie lęku mogą być
związane z obecnością określonej liczby kopii jednego genu.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/11996.html
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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